
 
 
 

  

   
   
   
   
   

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  

22001155  
Výo2 

   
   
   
   
   

   
PPSSYYCCHHOOCCEENNTTRRUUMM  DDOOMMEEČČEEKK  HHOODDOONNÍÍNN,,  OO..PP..SS..  
  
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

2

 
OOBBSSAAHH::  
 
Úvod                          3 
 
1. Sociální služby poskytované v roce 2015       

1.1. Odborné sociální poradenství                                                                   5                                                    
1.2.    Sociální rehabilitace               7 
1.3.    Azylový dům                 9 
1.4. Chráněné bydlení                                                                    11 
 

2. Další činnosti a služby poskytované v roce 2015 
2.4. Sociálně právní ochrana dětí                                                                    14 
2.5. Vzdělávání pěstounů                                                                               15 

 
3. Vybrané aktivity Psychocentra v roce 2015      

3.1. Projekt Vybrané služby sociální prevence v Jihomoravském kraji             16      
3.2. Komunitní plánování sociálních služeb a komise Města Hodonína        17 
3.3. Projekt Podpora a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v Hodoníně formou 

vzdělávání jejich zaměstnanců             18  
3.4. Účast uživatelky sociální rehabilitace v celostátní umělecké soutěži            18  
                                                     

4. Zaměstnanci společnosti v roce 2015             19 
 
5. Ekonomika a provoz společnosti v roce 2015                             20 
 
6. Výhled na rok 2016                                                                                      21 
 
7. Závěrečná prohlášení správní rady a statutárního orgánu         22

                                                                          
 

  
��������  ��������  ��������  

 
Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
 
695 01 Hodonín, Skácelova 2/2711 
 
domecek@psychocentrumdomecek.cz  
 
+ 420 518 321 629  
 
www.psychocentrumedomecek.cz 

  
  
  
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

3

  
ÚÚVVOODD  
  
  V roce 2015 Psychocentrum ovlivnilo několik mimořádných okamžiků, které se 
promítnou dlouhodobě do jeho života. Především se jednalo o řadu personálních změn, 
a to včetně zářijové změny ředitele společnosti. Za dosavadní práci předchozímu řediteli 
PhDr. Janu Králíkovi děkujeme a nové ředitelce Mgr. Veronice Zubalíkové přejeme 
hodně úspěchů při této mnohdy nelehké práci - v současném komplikovaném postavení 
sociálních služeb obzvlášť.  

  
  Jedním z hlavních úkolů, které jsme si na rok 2015 stanovili, bylo alespoň 
částečné obnovení materiálního zázemí pobytových služeb. To nám umožnila 
mimořádná dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rozvoj služeb pořízením 
vybavení. Díky ní jsme mohli provést opravu všech sprch a obměnu lůžek včetně 
nových matrací ve službě chráněného bydlení. V azylovém domě pak bylo nakoupeno 
několik dveří do ubytovacích jednotek a pro terapeutické činnosti uživatelů sociálních 
služeb byly zhotoveny nové pracovní stoly. Pro zajištění většího bezpečí celého objektu 
došlo k rekonstrukci signalizačního zabezpečení. V neposlední řadě je nutno zmínit 
pořízení WIFI sítě pro potřeby uživatelů našich služeb, a to zejména těch v pobytových 
službách. Ačkoliv se nejedná o finanční položku v celkovém objemu nijak vysokou, 
z hlediska rozvoje služeb a pomoci začleňování uživatelů služeb zpět do běžného života, 
jde z dnešního pohledu již věc o samozřejmou, a tedy žádoucí.   
    

Viditelnou změnu zaznamenala také samotná budova Psychocentra. V průběhu 
prvního pololetí 2015 probíhaly stavební práce na obnově fasády a zateplení celého 
objektu. Díky Městu Hodonínu, které na tuto akci získalo dotaci z fondů Evropské unie, 
se i my již můžeme těšit z nového, a konečně i důstojného, vnějšího vzhledu naší 
budovy.  

 
Je třeba také opět připomenout, že rok 2015 byl zlomovým z pohledu zavádění 

nových mechanismů v systému financování sociálních služeb. Došlo ke změně metodik 
poskytování dotačních prostředků na krajské a potažmo i obecní úrovni. Na ně jsme byli 
nuceni reagovat řadou opatření, mnohdy nepopulárních. Od druhého pololetí jsme 
navýšili úhrady uživatelů za pobytové služby, kdy na azylovém domě jsme již na stropě 
úhradové vyhlášky. Došlo také k revizi kapacit jednotlivých služeb, a to jak z pohledu 
personálního zabezpečení, tak z pohledu objemu poskytovaných služeb a péče. S tím 
souvisela také úprava vnitřních metodik a postupů jednotlivých služeb a organizace 
práce s uživateli jako takové.  

 
V níže uvedených kapitolách přinášíme bližší obraz provozu jednotlivých služeb  

a poskytované péče jejich uživatelům. Děkujeme všem, kteří jakkoliv tyto služby v roce 
2015 podpořili. 

 

  
  

  
 
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

4

  
11..  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  PPOOSSKKYYTTOOVVAANNÉÉ  VV  RROOCCEE  22001155  
 
 

 
Posláním společnosti je poskytovat ambulantní a pobytové sociální služby, 

které pomáhají osobám v krizových životních situacích. Cílem těchto 
služeb je zamezit sociálnímu vyloučení nebo jej zmírnit a chránit před 

vlivy, které tuto situaci způsobily. 
 

 
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. poskytovalo v roce 2015 čtyři 
registrované sociální služby prostřednictvím čtyř jednotlivých pracovišť.  Všechny služby 
byly zařazeny do minimální sítě sociálních služeb ve městě Hodoníně. 

 
 

Forma 
sociální 
služby 

Typ sociální 
služby 

Druh sociální 
služby 

Pracoviště 

Objem 
nákladů 

v roce 2015 
v tis. Kč 

 
Ambulantní 

sociální 
poradenství 

odborné 
sociální 

poradenství 
 

Manželská  
a rodinná 
poradna 

1.314 

sociální 
prevence 

sociální 
rehabilitace 

 

Psychosociální 
centrum 1.053 

 
 

Pobytová 

sociální 
prevence 

azylový dům 
Azylový dům  

pro muže 
 

1.784 

sociální 
péče 

chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení 
pro dlouhodobě 

duševně 
nemocné 

1.545 

                                             
  Všechny poskytované služby mají výraznou nadregionální působnost, což 
dokládají níže uvedená souhrnná data počtu uživatelů za rok 2015:  
 

217

142

78

41

20 25

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

ORP Břeclav

Ostatní 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

5

 
 
1.1. ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

 
Služba zajišťuje bezplatné ambulantní služby zaměřené na základní sociální  

a odborné psychologické poradenství a psychoterapii lidem, kteří se ocitli v osobní, 
vztahové, životní nebo existenční krizi či tísni.  

 
Cílem služby je pomáhat odstraňovat příčiny, které vedly k narušení 

rodinných, manželských, partnerských či mezilidských vztahů i vztahu k sobě samému. 
 
 

Služba poskytuje své činnosti  
prostřednictvím 

Manželské a rodinné poradny  

individuální psychoterapie 
párová, manželská a rodinná terapie 
relaxační terapie 
psychodiagnostika 
poradenství rodinám a blízkým dlouhodobě 
duševně nemocných osob 
skupinová psychoterapie osobám závislým  
na návykových látkách  

 
 

Kategorizace poskytovaných služeb dle § 37 zákona o sociálních službách: 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� sociálně terapeutické činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních   
     záležitostí.  

 
Cílová skupina1: 

� děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy,  
� oběti domácího násilí,  
� osoby se zdravotním postižením,  
� oběti trestné činnosti,  
� osoby v krizi,  
� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života   
    ohroženy,  
� osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
� osoby s chronickým duševním onemocněním,  
� rodiny s dítětem/dětmi,  
� senioři. 

 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 7.00 - 15.30 hod.  
 

                                    
1 K 1.1.2016 došlo v této službě k výrazné redukci cílových skupin.  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

6

 
Vybrané statistické údaje – odborné sociální poradenství za rok 2015: 

 
Počet uživatelů  399 
Počet intervencí celkem  2.318 

 
 
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

36%

29%

17%

10%

8%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
 
Struktura uživatelů dle pohlaví v % 

59%

41%

Ženy Muži

 
 
Charakteristika problematik uživatelů v % 

28%

30%

8%

6%

21%

1%
6%

Manželská a párová problematika 
Rodinná problematika
Sociální problematika
Duševní poruchy
Alkohol
Drogy
Hráčství 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

7

 
Chod služby v roce 2015 podpořili:  
 

� Město Hodonín 
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
� Jihomoravský kraj 
� Město Strážnice 
� Obec Svatobořice – Mistřín 
� Obec Velká nad Veličkou 
� Město Kyjov 
� Obec Kostelec 
� Obec Hovorany 
� Město Veselí nad Moravou 

  
��������  ��������  ��������  

 
 
1.2. SOCIÁLNÍ REHABILITACE  
  

 
Posláním sociální rehabilitace je pomáhat lidem s duševním onemocněním 

překonávat problémy související s jejich onemocněním. Formou ambulantní 
služby je podporovat v samostatnosti, nezávislosti a celkovém zvládání života.  

 
 

 

Cíle sociální 
rehabilitace 

 

rozvíjet samostatnost a nezávislost 
podporovat zdravé dovednosti a silné stránky uživatele  
snižovat pocity úzkosti, napětí a zranitelnost 
posilovat schopnosti pro zajištění běžných životních 
potřeb 
rozvíjet zdravé kontakty s lidmi 
posilovat schopnosti pro vytváření žádoucích sociálních 
vazeb 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 70 zákona o sociálních službách: 

� nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších  
    činností vedoucích k sociálnímu začleňování, 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
    záležitostí.  

 
 
Cílová skupina: 

� osoby s chronickým duševním onemocněním (všechny diagnózy spektra F20 –  
F29 a F30 – F39, tzn. schizofrenie, schizoafektivní poruchy, manická fáze, 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

8

bipolární afektivní porucha, depresivní fáze, periodická depresivní porucha  
a další),  

� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života        
     ohroženy. 

 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 8.00 - 15.30 hod. (a dle rozpisu jednotlivých programů) 
 
 
 
Vybrané statistické údaje – sociální rehabilitace za rok 2015 
 
Počet uživatelů  
 

69 

Celkový počet intervencí  3.281 
 

 
 
Typová charakteristika uživatele služby:  

� většina uživatelů využívá službu dlouhodobě v řádu několika let,  
� služba je využívána i uživateli z pobytových služeb,  
� většina uživatelů v plně invalidním důchodu,  
� před propuknutím nemoci uživatelé zpravidla vedli běžný život,  
� většina uživatelů i nadále zůstává v pravidelném kontaktu s rodinou a se svým 

sociálním prostředím (s podporou sociální služby).  
 
 

  
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 
 

55%

30%

9%
0% 6%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

9

 
Struktura uživatelů dle pohlaví v % 

36%

64%

Ženy Muži

 
 
Chod služby v roce 2015 podpořili:  
 

� Město Hodonín 
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
� Jihomoravský kraj 
� Obec Hovorany 

  
  

��������  ��������  ��������  
 
 
 
1.3. AZYLOVÝ DŮM           
 

 
 

Cílem azylového domu je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 
mužům bez přístřeší aktivně řešit vlastní nepříznivou situaci a pomáhat jim 
snižovat jejich závislost na systému sociální pomoci.  

Služba je plánována individuálně, což uživatelům azylového domu umožňuje 
rozhodovat o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
 
Služby byly v roce 2015 poskytovány za úhradu, a to následovně:  
do 30.6.2015 ve výši 3.300,- Kč/měsíc 
od 1.7.2015  ve výši 3.600,- Kč/měsíc 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

10

 
 

Specifika azylového 
domu 

 

kapacita zařízení: 20 lůžek2 (4 jednolůžkové pokoje,  
8 dvoulůžkových pokojů) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na půl roku, v odůvodněných případech může být 
prodloužena o dalších šest měsíců 
služba nemá bezbariérové řešení 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 57 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
     záležitostí.  

 
Cílová skupina azylového domu: 

� osoby (muži) bez přístřeší,  
� pachatelé trestné činnosti (muži vracející se z výkonu trestu)3. 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 

 
Provozní doba: nepřetržitě 
 
 
Vybrané statistické údaje – azylový dům za rok 2015  
 
Celkový počet uživatelů  46 

Počet naplněných lůžkodnů  6.668 

Celková obložnost 91% 

Celkový počet intervencí 5.832 

 
 
Typová charakteristika uživatele služby:  

� věkový průměr 43 let, každoročně se průměrný věk snižuje,  
� 51% uživatelů využívalo službu opakovaně,  
� 60% uživatelů mělo jako nejvyšší dosažené vzdělání základní školu,  
� 95% uživatelů mělo dluhy v řádech desítek až sta tisíců, mnohdy 

několikanásobná exekuce,  

                                    
2 K 1.1.2016 došlo k navýšení kapacity služby na 21 lůžek. 
3 K 1.1.2016 byla odregistrována tato kategorie cílové skupiny.  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

11

� mezi uživateli také dvojice otec a syn, 
� 21% uživatelů přišlo do služby z výkonu trestu, 
� závislost na drogách, včetně vaření drog, gambling. 
 

 
Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

69%

15%

7%
0%

9%

Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

 
Služba azylový dům byla v roce 2015 realizována v rámci projektu „Vybrané služby sociální prevence 
v Jihomoravském kraji“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00081, který je financován z Evropského 

sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost.  

 
 

Chod služby v roce 2015 podpořili:  
 

� Město Hodonín 
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
� Jihomoravský kraj 
� EU prostřednictvím výše uvedeného projektu 

 
 

��������  ��������  ��������  
 
 
1.4. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  
 
 Cílem chráněného bydlení je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 
osobám s dlouhodobým psychickým onemocněním žít v chráněných podmínkách 
v prostředí, které jim pomáhá, podporuje je v jejich složité životní situaci a poskytuje 
jim nácvik a přípravu pro život v běžných podmínkách.  
 Služba je plánována individuálně, což uživatelům umožňuje rozhodovat  
o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
 
Služby byly v roce 2015 poskytovány za úhradu, a to následovně:  
do 30.6.2015 ve výši 3.900,- Kč/měsíc 
od 1.7.2015  ve výši 4.050,- Kč/měsíc 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

12

 
 

Specifika chráněného 
bydlení  

 

kapacita zařízení: 14 lůžek4 (6 jednolůžkových 
a 4 dvoulůžkové ubytovací jednotky) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na dva roky, v odůvodněných případech je prodlužována 
služba nemá bezbariérové řešení 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 51 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  
     záležitostí.  

 
Cílová skupina chráněného bydlení:  

� osoby s chronickým duševním onemocněním. 
 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: nepřetržitě 
 
 
Vybrané statistické údaje – chráněné bydlení za rok 2015 

 
Celkový počet uživatelů  12 

Počet naplněných lůžkodnů  3.752 

Celková obložnost 73% 

 
  

Typová charakteristika uživatele služby:  
� uživatelé pouze muži,  
� věkový průměr 53,7 let,  
� dva uživatelé se v roce 2015 vrátili do běžných byt (sociální a nájemní byt),  
� nejčastější diagnózy: paranoidní schizofrenie, organické poškození mozku, 

schizoafektivní porucha, diagnózy v kombinaci s alkoholem, emoční labilita… 
� před propuknutím nemoci často v běžném zaměstnání a v manželství,  
� u cca 75% uživatelů prognóza dalšího odborného zařízení (domov se zvláštním 

režimem nebo dům s pečovatelskou službou),  
                                    
4 K 1.1.2016 došlo ke snížení kapacity služby na 12 lůžek.  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

13

� nejčastější forma závislosti gamblerství. 
 
  

Spádovost služby: struktura uživatelů dle bydliště v % 

42%

25%

0%0%

33%Hodonín

Obce ORP Hodonín

ORP Kyjov

ORP Veselí nad Moravou

Ostatní

  
Chod služby v roce 2015 podpořili:  
 

� Město Hodonín 
� Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
� Jihomoravský kraj 
� Město Dubňany 
� Město Bzenec 
� RENOVA stavební a obchodní spol. s r.o. 

 

  
��������  ��������  ��������  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

14

 

22..  DDAALLŠŠÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII  AA  SSLLUUŽŽBBYY  PPOOSSKKYYTTOOVVAANNÉÉ  VV  RROOCCEE  22001155  
 

 
Mimo registrované sociální služby Psychocentrum dále zajišťovalo níže uvedené 

činnosti, které jsou zaměřeny na činnosti v oblasti sociálně právních ochrany dětí  
a náhradní rodinné péče.   

 
 
2.1. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ   

 
V rámci pověření vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje poskytovány 

tyto služby sociálně – právní ochrany dětí: 
 
� pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí   
     o dítě,  
� poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělávání 

dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  
� pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení   
     výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho  
     výchovou,  
� činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich   

vzniku,   
� zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti.  
 
Při výkonu výše uvedených činností spolupracujeme s Oddělením sociálně právní 

ochrany dětí Městského úřadu Hodonín.  
 
 
 

Vybrané statistické údaje – sociálně právní ochrana dětí za rok 2015 
 
Počet případů spadajících do sociálně právní ochrany dětí  62 

Počet případů problematiky osvojení a pěstounské péče  79 

 
  
  

��������  ��������  ��������  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

15

 
2.2. VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ    

 
 Ve spolupráci s brněnskou organizací Trialog jsme poskytovali vzdělávání 

pěstounů dle zákona o sociálně právní ochraně dětí, podle kterého mají pěstouni 
povinnost zvyšovat si znalosti a dovednosti v oblasti výchovy a péče o děti 
v minimálním rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích. 
 
 Kurzy byly v jednotlivých tematických blocích prakticky orientovány  
na problematiku pěstounské péče a řešení nejčastějších problémů, které při jejím 
výkonu mohou nastat. Jejich náplň byla také volena dle konkrétního zájmu pěstounů  
 
a dle potřeb upravována či obměňována. V roce 2015 byly kurzy zaměřeny na 
psychohygienu, zacházení se stresem, občanský zákoník, duševní poruchy, rodičovskou 
autoritu a distribuci rolí v rodině. Tyto kurzy byly pěstounům poskytovány zdarma.  

 
 
Vybrané statistické údaje – vzdělávání pěstounů za rok 2015 

 
Celkový počet absolventů kurzů 49 

Počet realizovaných kurzů  19 

 
��������  ��������  ��������  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

16

   
33..  VVYYBBRRAANNÉÉ  AAKKTTIIVVIITTYY  PPSSYYCCHHOOCCEENNTTRRAA  VV  RROOCCEE  22001155  

 
  

 Mimo každodenní snahy všech našich pracovníků zajistit uživatelů vysoký 
standard poskytovaných služeb, je jedno z dalších priorit Psychocentra komunikace 
s partnery a veřejností. V rámci ní jsme uskutečnili několik akcí, jako byly úspěšné dny 
otevřených dveří, kdy jsme navázali nová partnerství, tematická veřejná přednáška, 
účast na Dni rodin a Dni sociálních služeb, několik článků a další. Za připomenutí stojí 
vítězství našich uživatelů v netradiční soutěži Malé soutěžení v krásném městě, kterou 
pořádalo Město Hodonín u příležitosti Dne sociálních služeb.  

 
Níže dále přinášíme přehled tematicky vybraných aktivit, které jsme v roce 2015 

realizovali, a které výrazným způsobem ovlivnily kvalitu poskytovaných služeb.  
 

 
 
3.1. PROJEKT VYBRANÉ SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE 

 JIHOMORAVSKÉM KRAJI  
 

V období leden až září 2015 jsme byli službou azylový dům zapojeni ve výše 
uvedeném projektu Jihomoravského kraje. Během realizace projektu došlo k hmotné  
a personální podpoře této služby, neboť díky finančním prostředkům byl průběžně 
obměňován materiál a základní vybavení služby (spotřebiče, lůžkoviny, drobný materiál 
a výpočetní technika).  

Stanovené indikátory počtu podpořených osob byly bez problémů naplněna, 
výsledky kontroly realizačního týmy byly taktéž v pořádku. Výsledky projektu a služba 
azylový dům pak byla prezentována na závěrečné konferenci k projektu, kterou pořádal 
Jihomoravský kraj dne 22.9.2015. 

 
   

Celkový počet podpořených osob v průběhu projektu:  
 

Azylový dům  37 

 

 

 
 

  
Projekt „Vybrané služby sociální prevence v Jihomoravském kraji“, registrační číslo 

CZ.1.04/3.1.00/05.00081, je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 
��������  ��������  ��������  

 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

17

 
 

3.4. KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A KOMISE MĚSTA   
HODONÍNA 

 
 Spolupráce s veřejnou správou a veřejností je pro nás klíčová. Jednou z klíčových 
činností je účast v komunitním plánování sociálních služeb a v odborných komisích. 
Podstatou takovéto práce je totiž spolupráce všech účastníků, kterých se týká 
problematika sociálních služeb. Jejím cílem je prostřednictvím komunikace mezi 
zadavatelem, poskytovateli a uživateli sociálních služeb vymezit oblasti, témata  
a problémy a promítnout je do priorit, které následně určují směr vývoje v sociální 
oblasti na daném území.  

V roce 2015 jsme se intenzivně zapojili do plnění 
jednotlivých priorit akčního plánu Komunitního plánu sociálních 
služeb pro Hodonínsko na období 2015 – 2017. Stejně tak jsme se 
podíleli na tvorbě metodik ke vzniku sítě sociálních služeb na 
Hodonínsku a projektech Města Hodonína.  

 
Naši zaměstnanci byli v uvedeném roce členy těchto pracovních skupin a komisí:  

 
PhDr. Jan Králík   - vedoucí sociální komise  a sociální komise ve 

věcech financování sociálních služeb a KPSS 
Hodonín 

Mgr. Petra Blechová - členka komise pro rodinu 

Lenka Kolaciová - členka pracovní skupiny KPSS Hodonín „rodina, 
děti a mládež“  

Milan Zelinka - člen pracovní skupiny KPSS Hodonín „ohroženi 
sociálním vyloučením, v problémech a krizi“ 

Mgr. Veronika Zubalíková - členka pracovní skupiny KPSS Hodonín „zdravotně 
postižení a duševně nemocní“ 

Mgr. Lenka Švagerková  - vedoucí pracovní skupiny KPSS Hodonín „zdravotně 
postižení a duševně nemocní“,  

- členka řídící skupiny KPSS Hodonín,  
- členka sociální komise ve věcech financování 

sociálních služeb a KPSS Hodonín,  
- členka pracovní skupiny KPSS Veselí nad Moravou 

„rodina a děti a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením“ 

 
  

  
��������  ��������  ��������  

 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

18

 
 
3.3. PROJEKT PODPORA A ROZVOJ POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB V HODONÍNĚ FORMOU VZDĚLÁVÁNÍ JEJICH 
ZAMĚSTNANCŮ 

 
 Významným byl pro nás také projekt, který Město Hodonín realizovalo ve 
prospěch hodonínských poskytovatelů sociálních služeb. Těm v letech 2013 až 2015 
umožnilo vysílat své zaměstnance na bezplatná akreditovaná školení, která byla volena 
dle preferencí poskytovatelů. Celkem byla za naši organizaci účast 27x.   

 
 
 

 
 

Projekt „Podpora a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v Hodoníně formou vzdělávání jejich 
zaměstnanců“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00155, je financován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  
 
 
3.4. ÚČAST UŽIVATELKY SOCIÁLNÍ REHABILITACE V CELOSTÁTNÍ 

UMĚLECKÉ SOUTĚŽI 
 

Celostátní pěvecký a výtvarný festival Nad oblaky aneb každý může být 
hvězdou, který je určen pro talentované lidi s handicapem, se zúčastnilo zhruba 220 
soutěžících z celé České republiky. Mezi nimi i uživatelka naší služby sociální 
rehabilitace, paní Zuzana Obrovská. Ta v této soutěži, jejíž porotu tvořily osobnosti 
z řad předních umělců a odborníků, získala v sekci fotografická soutěž druhé místo.     

 Výběr z její tvorby pak reprezentovala výstava fotografií Květiny očima Zuzany 
Obrovské, která byla v průběhu listopadu 2015 instalována v prostorách 
Psychocentra. Její vernisáž a následnou výstavu si přišly prohlédnout desítky 
návštěvníků.   

Jsme velmi pyšní na to, že k úspěchu paní Zuzany přispěla i naše pomoc v rámci 
poskytované sociální služby.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

19

 
44..  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCII  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII  VV  RROOCCEE  22001155  
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. se v roce 2015 podíleli tito 
zaměstnanci:  
 
PhDr. Jan Králík do 31.8.2015 

ředitelé 
Mgr. Veronika Zubalíková od 1.9.2015 
Bc. Hana Adámková ekonomka 
Mgr. Lenka Švagerková projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová 

psychologové 
PhDr. Jan Králík 
Lenka Kolaciová 

sociální pracovníci Milan Zelinka 
Mgr. Veronika Zubalíková od 1.4.2015 
Svata Drdácká  

pracovníci v sociálních 
službách 

Zdeňka Hatalová od 3.11.2014 
Alena Pelikánová 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Vladimír Kýr 
Miroslav Šefčík od 1.2.2015 
Josef Běloch do 31.1.2015 

 
 
Dílčí odborné služby v Psychocentru zajišťovali externí pracovníci: 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
PhDr. Sidónia Králíková supervize 
Mgr. Lucie Sedlářová psycholožka 
 
                                            
Složení správní a dozorčí rady:  
 
Josef Kosek 

správní rada 
 

Jaroslav Měřínský 
JUDr. Ivana Kyjovská 
PaedDr. Zuzana Letnická 

dozorčí rada  
 Josef Holomáč 

Mgr. Pavla Svobodová 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

20

  
55..  EEKKOONNOOMMIIKKAA  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII  VV  RROOCCEE  22001155  
 
Zdroje financování společnosti  
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 1.224 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 1.542 
Jihomoravský kraj 1.066 
Město Hodonín  1.017 
Ostatní města a obce 64 
Nadace, fondy, dary 28 
Vlastní zdroje 1.499 
 
Ekonomické ukazatele společnosti  
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 
 k 31.12.2015   k 31.12.2015 
Spotřeba materiálu 279 Tržby za vlastní výkony 1.491 
Spotřeba energie 653 Ostatní výnosy celkem 8 
Opravy a údržba 164 Přijaté příspěvky celkem 28 
Cestovné 10 Provozní dotace celkem 4.913 
Reprezentace 0 Výnosy celkem 6.440 
Ostatní služby 267  
Osobní náklady celkem 4.312 
Daně a poplatky 0 
Ostatní náklady 23 
Odpisy 9 
Náklady celkem 5.717 
 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 
 k 31.12.2015   k 31.12.2015 

Celkové výnosy  6.440 Dlouhodobý majetek 326 

Celkové náklady  5.717 Krátkodobý majetek 3.487 

Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

723 Aktiva celkem 3.813 

Daň z příjmů  21 Vlastní zdroje 3.653 

Výsledek 
hospodaření  

702 Cizí zdroje 160 

 Pasiva celkem 3.813 

 
Průměrné počty zaměstnanců 
 k 31.12.2015   k 31.12.2015 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

13 Průměrný přepočtený 
počet počet zaměstnanců 

13 

 
  
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

21

  
66..  VVÝÝHHLLEEDD  NNAA  RROOKK  22001166  

 
 
Výhledy na rok 2016 jdou široce ruku v ruce se způsobem a výší financování 

jednotlivých služeb – jak již bylo naznačeno v úvodu. Nadále se budeme muset 
soustředit na naplňování jednotlivých metodických pokynů, které jsou na nás kladeny. 
Díky tomu pravděpodobně dojde ke kapacitním změnám jednotlivých služeb, jejichž 
cílem však nebude utlumení služeb, ale naopak jejich rozvoj. V azylovém domě dojde 
k navýšení o jedno lůžko, v chráněném bydlení naopak budou lůžka redukována, tak 
aby byl vznikl větší prostor pro intenzivní a individuální péči o jeho uživatele. 

 
Důležitá bude spolupráce se zadavateli sociálních služeb, jak z výše naznačených 

důvodů, tak z důvodů žádoucí participace na připravovaných projektech. Ty se budou 
ve velké míře zaměřovat na postupné zavádění novinek vyplývajících z připravované  
a posléze implementované reformy psychiatrické péče. Jako významný regionální 
poskytovatel sociálních služeb zaměřených na osoby s psychickým onemocněním  
a obtížemi, vnímáme tuto skutečnost jako mimořádnou příležitost pro navázání nových 
kontaktů a zkvalitňování služeb, které poskytujeme.  

 
V roce 2016 se plánujeme opět přihlásit do veřejné zakázky k navazujícímu 

projektu Jihomoravského kraje. Pokud budeme v této soutěži úspěšní, měli bychom do 
konce roku 2018 získat prostředky na provoz a především zkvalitnění služeb azylového 
domu.  

 
Nadále se budeme opět snažit postupně realizovat obměny vybavení jednotlivých 

služeb, a to již kvalitativně tak, aby v budoucnu odpovídaly nárokům připravovaných 
materiálně technických standardů sociálních služeb.  

 
 
 

��������  ��������  ��������  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2015 

 

22

 
77..  ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  PPRROOHHLLÁÁŠŠEENNÍÍ  SSPPRRÁÁVVNNÍÍ  RRAADDYY    
          AA    SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO  OORRGGÁÁNNUU  
 

Jako členové správní rady a statutární orgán společnosti Psychocentrum 
Domeček Hodonín, o.p.s. prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě za rok 
2015 jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 
 
V Hodoníně dne 28.6.2016. 
 
 
 
 
JUDr. Ivana Kyjovská 
členka správní rady      
 
 
 
PhDr. Jan Králík 
člen správní rady      
 
 
 
Mgr. Veronika Zubalíková 
statutární zástupce      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora. 
 
 
 
 
 
 
Výročí zprávu 2015 zpracovala Mgr. Lenka Švagerková, ekonomické podklady Bc. Hana Adámková. 


